

Claus H. Holding ApS
Okapivej 47, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 38 37 75 15

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2024.

Maria Toft Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus H. Holding ApS Okapivej 47 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 38 37 75 15
	Stiftet: 31. januar 2017
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 8. regnskabsår
Direktion	Claus Henriksen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Dansk Maskin Teknik A/S, Randers
Kapitalinteresse	Sportsstald Randers ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Anvendt regnskabspraksis er ændret. Indvirkningen heraf er beskrevet i indledningen til anvendt regnskabspraksis.

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2023/24 udgjort et overskud på 2.295 t.kr. mod et overskud sidste år på 462 t.kr.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 2.163 t.kr. mod et overskud sidste år på 368 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.571 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,8 % af de samlede aktiver på 7.280 t.kr., hvilket er en stigning på 8,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-22.589	-22.489
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.294.681	462.485
Andre finansielle indtægter	56.094	9.547
Øvrige finansielle omkostninger	-199.789	-107.850
Resultat før skat	2.128.397	341.693
Skat af årets resultat	34.142	26.358
Årets resultat	2.162.539	368.051
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.294.682	462.485
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-254.143	-212.234
Disponeret i alt	2.162.539	368.051

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.007.274	3.292.593
3	Kapitalinteresse	100.000	100.000
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresse	1.125.000	1.125.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.232.274</u>	<u>4.517.593</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.232.274</u>	<u>4.517.593</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	85.294
	Udskudte skatteaktiver	0	26.358
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	981.890	0
	Andre tilgodehavender	65.521	9.427
	Tilgodehavender i alt	<u>1.047.411</u>	<u>121.079</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.047.411</u>	<u>121.079</u>
	Aktiver i alt	<u>7.279.685</u>	<u>4.638.672</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.684.158	969.476
Overført resultat		1.714.783	1.388.926
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital i alt		<u>4.570.941</u>	<u>2.526.202</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.592.948	1.841.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.022	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		126.492	205.771
Selskabsskat		921.192	29.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed		0	31.000
Anden gæld		90	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.708.744</u>	<u>2.112.470</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.708.744</u>	<u>2.112.470</u>
Passiver i alt		<u>7.279.685</u>	<u>4.638.672</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	1.144.991	963.160	114.400	2.272.551
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via					
resultatdisponering	0	462.485	-212.234	117.800	368.051
Udloddet udbytte	0	-638.000	638.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	969.476	1.388.926	117.800	2.526.202
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Overført via					
resultatdisponering	0	2.294.682	-254.143	122.000	2.162.539
Udloddet udbytte	0	-580.000	580.000	0	0
	50.000	2.684.158	1.714.783	122.000	4.570.941

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	2.323.117	2.323.117
Kostpris 30. juni	<u>2.323.117</u>	<u>2.323.117</u>
Opskrivninger 1. juli	2.047.709	2.056.386
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.341.417	629.323
Udbytte	-580.000	-638.000
Opskrivninger 30. juni	<u>3.809.126</u>	<u>2.047.709</u>
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-1.078.233	-911.395
Årets afskrivninger på goodwill	-46.736	-166.838
Afskrivninger på goodwill 30. juni	<u>-1.124.969</u>	<u>-1.078.233</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.007.274</u>	<u>3.292.593</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>46.736</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Maskin Teknik A/S	Randers	58 %

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Nedskrivninger 1. juli	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Claus H. Holding ApS
Sportsstald Randers ApS, Randers	25 %	344.980	-55.020	100.000
		<u>344.980</u>	<u>-55.020</u>	<u>100.000</u>

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	1.125.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.125.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.125.000</u>	<u>1.125.000</u>
Nedskrivninger 1. juli	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.125.000</u>	<u>1.125.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for Dansk Maskin Teknik A/S' gæld til Sparekassen Danmark, der på balancedagen udgør 6 t.kr. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for selskabets gæld til Sparekassen Danmark er der foretaget pantsætning af aktier i Dansk Maskin Teknik A/S.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 921 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
